ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ Г. ВОЛГОДОНСКА
ПРОЕКТ ПРИКАЗА
						г. Волгодонск
__.07.2020                                                                               		     		  № ___

О внесении изменений в приказ
Отдела культуры г. Волгодонска
от 30.05.2016 №76 «Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение
функций Отдела культуры г. Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов», постановлением Администрации города Волгодонска от 07.12.2015 № 2511 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» и постановлением Администрации города Волгодонска от 28.12.2015 № 2855 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города Волгодонска, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение к приказу Отдела культуры г. Волгодонска от  30.05.2016 №76 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Отдела культуры г. Волгодонска» следующие изменения:
1.1 Таблицу Приложения 6 к нормативным затратам «Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение канцелярских принадлежностей»
изложить в следующей редакции:

	«Наименование
	Единица измерения
	Кол-во в год            (не более, шт.)
([image: ])
	Описание товара
	Цена, руб.
(не более)
([image: ])

	Для всех групп должностей муниципальной службы, работников осуществляющих техническое обеспечение деятельности и группа (служба) по централизованному обслуживанию муниципальных учреждений, подведомственных Отделу культуры       г. Волгодонска

	Блок для записей
	шт
	1
	блок бумаги для записей непроклееный 90х90мм; плотность не менее 80г/м2
	73,00

	Блокнот
	шт
	1
	блокнот размер А5; не менее 80 листов, обложка картон, клетка
	40,00

	Блок самоклеящийся
	шт
	3
	бумага для записей с липким слоем 51х76 мм; не менее  90 листов
	24,00

	Бумага для офисной техники А4
	шт
	18
	бумага листовая для офисной техники, формат А4 210*297, 80г/кв.м.; белизна CIE 146%; белизна ISO 96%; непрозрачность 89%; толщина 104 мк, гладкость 250 мл/мин. Упаковка: пачка по 500 листов
	260,42

	Дырокол
	шт
	1
	Металлический на 101 листов
	87,00

	Ежедневник
	шт
	1
	ежедневник недатированный; формат А5
	112,00

	Зажимы для бумаг
	упак
	4
	металлические зажимы для бумаг; изготовлены из стали; скрепляют до 100 листов; размер 25мм
	61,00

	Зажимы для бумаг
	упак
	4
	металлические зажимы для бумаг; скрепляют до 200 листов; размер 41мм
	149,00

	Закладки самоклеящиеся
	набор
	1
	ярлычки-закладки пластиковые; размер 12х45мм; в наборе не менее 100 закладок (4 цветов по 25 листов), уложены в пластиковую книжку
	49,00

	Калькулятор
	шт
	1
	разрядность дисплея:12
	558,00

	Карандаш механический
	шт
	2
	пластиковый корпус; металлический держатель стержня; с ластиком; ширина стержня  0,5 мм, твердость НВ
	37,00

	Карандаш чернографитный
	шт
	2
	степень твердости НВ; с ластиком,  ширина стержня   0,5 -0,7 мм
	17,00

	Картон белый
	шт
	2
	мелованный, А4, 10 листов 200*290 мм
	45,00

	Клей ПВА
	шт
	1
	для любых видов бумаги; вес не менее 85гр; нетоксичный
	21,00

	Клей-карандаш
	шт
	1
	клей-карандаш для склеивания бумаги и картона, фотографий и тканей; время высыхания не более1 мин;  не деформирует бумагу; вес не менее 20 гр, без запаха.
	27,00

	Короб архивный с клапаном
	шт
	10
	Микрогофрокартон, 150 мм, для 1400 листов
	79,00

	Книга «Журнал регистрации приказов»
	шт
	1
	96 листов, А4, 200*290 мм, бумвинил
	79,00

	Книга учета
	шт
	1
	96 листов, А4, 200*290 мм, клетка, книжная обложка крафт, блок типографский
	89,00

	Ластик
	шт
	1
	прямоугольный ластик для широкого применения
	10,00

	Лезвия для ножа
	шт
	1
	запасные лезвия для канцелярского ножа; 9мм, толщина лезвия 0,38мм, в пластиковом пенале, в упаковке не менее 10 шт
	20,00

	Линейка
	шт
	1
	материал- пластик, шкала не меньше 30 см
	22,00

	Лоток горизонтальный для бумаг
	шт.
	1
	пластиковый, черный
	118,00

	Лоток вертикальный для бумаг
	шт.
	1
	Полипропилен, ширина 70 мм, черный
	89,00

	Маркер перманентный
	шт
	2
	цилиндрический пишущий элемент; чернила на спиртовой основе; быстросохнущий; водостойкий; ширина линии 2,5мм
	82,00

	Маркер перманентный (нестираемый)
	шт
	1
	черный, круглый наконечник, 1 мм
	28,00

	Набор текстовыделителей
	набор
	1
	флюоресцентные текстовыделители; чернила на водной основе; скошенный наконечник; толщина линии 2-5 мм; в наборе 4 цвета
	142,00

	Нож канцелярский
	шт
	1
	многосекционное лезвие из высококачественной стали; корпус ножа рифленный; снабжен системой блокировки
	79,00

	Ножницы
	шт
	1
	165 мм
	39,00

	Папка-конверт
	шт
	2
	прозрачный конверт на кнопке для хранения документов; формат А4,вмещает до 100 листов
	11,00

	Папка на завязках
	шт
	5
	папка на завязках картонная; плотность 300г/м2, формат А4 до 200 листов
	15,00

	Папка с кольцами
	шт
	4
	папка из цветного пластика с 4-мя кольцами для документов формата А4; ширина корешка не менее 25мм, до 170 листов 0,5 мм
	86,00

	Папка скоросшиватель
	шт
	3
	папка скоросшиватель картонный ; формат А4
	10,00

	[bookmark: _GoBack]Папка-регистратор
	шт
	3
	папка-регистратор с арочным механизмом; формат А4; ширина корешка не менее 70мм
	109,00

	Папка-регистратор
	шт
	3
	папка-регистратор с арочным механизмом; формат А4; ширина корешка не менее 50мм
	109,00

	Папка-уголок
	шт
	2
	прозрачная папка из пластика; формат А4, 0,10 мм
	6,00

	Папки-файлы перфорированные
	шт
	2
	прозрачная папка из пластика; формат А4, комплект 100 шт., 25 мкм
	104,00

	Резинки для денег
	упак.
	2
	1000г, натуральный каучук
	452,00

	Ручка гелевая
	шт
	1
	прозрачный корпус; толщина письма 0,5 мм; цвет чернил черный
	20,00

	Ручка шариковая
	шт
	6
	чернила на масляной основе; прозрачный корпус; колпачек соответствует цвету чернил; толщина письма 0,35 мм; цвет синий
	22,00

	Ручка шариковая набор
	упак
	1
	чернила на масляной основе; набор 4 шт., прозрачный корпус; колпачек соответствует цвету чернил; толщина письма 0,5 мм (цвет синяя, красная, черная, зеленая)
	67,00

	Скобы для степлера
	упак
	1
	№10, цинковое покрытие, скрепляют до 20 листов
	9,00

	Скобы для степлера
	упак
	1
	№24, цинковое покрытие, скрепляют до 30 листов
	14,00

	Скоросшиватель пластиковый
	шт
	1
	скоросшиватель пластиковый формата А4
	12,00

	Скотч большой
	шт
	1
	универсальная прозрачная клейкая лента; размер 48мм*66м
	67,00

	Скотч малый
	шт
	1
	универсальная прозрачная клейкая лента; размер 12мм*19м
	12,00

	Скрепки
	упак
	2
	никелированные канцелярские скрепки; 28 мм, овальные,  100 шт в упаковке
	19,00

	Степлер
	шт
	5
	№10, до 10 листов, пластиковый корпус, металлический механизм
	46,00

	Степлер
	шт
	5
	№24, до 20 листов, металличкский корпус, металлический механизм
	106,00

	Стержни графитные для механических карандашей
	шт
	12
	не менее 12 шт в пластиковом футляре; ширина стержня 0,7 мм
	18,00

	Точилка
	шт
	1
	точилка с прозрачным контейнером; лезвия из высококачественной стали; для карандашей стандартного размера
	38,00

	Файл-вкладыш
	упак
	1
	файловые карманы с универсальной перфорацией; толщина пленки – не более 0,045 мм, прозрачные; формат А4; в упаковке не менее 50 шт
	111,00

	Штемпельная краска
	шт
	1
	краска для дозаправки штемпельных подушек на водной основе; объем не менее 28 мл; синяя
	57,00

	Штрих
	шт
	1
	корректирующая жидкость с кисточкой; не токсична, на водной основе, быстросохнущая; специальный шарик внутри способствует быстрому взбалтыванию жидкости; морозоустойчивая
	24,00»

1.2 Таблицу Приложения 7 к нормативным затратам «Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей» дополнить следующими строками:

	«Средство для рук антисептическое
	шт
	Средство для рук 300 мл антисептическое
	297,60
	3

	Дезинфицирующее средство
	шт
	средство, обладающее антимикробной активностью в отношении грамотрицательных и грамположительных бактерий, вирусов, 1 кг, 200 шт.
	1032,33
	1

	Маска медицинская одноразовая
	шт
	Индивидуальное средство защиты от бактерий и вирусов, передающихся воздушно-капельным путём
	26,95
	100

	Термометр ртутный
	шт
	Медицинский термометр стеклянный ртутный
	121,30
	1»

2. Ведущему экономисту Е.В. Жолниной обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок, в срок до ___.07.2020.
3. Приказ вступает в силу со дня его принятия.
	4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера Е.А. Ястребову.

Начальник Отдела									А.Н. Жукова

image1.wmf
i

канц

N

image2.wmf
i

канц

Р